
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
SETTORE 04 - UFFICIO LEGISLATIVO, SISTEMA DELLE CONFERENZE,  

DELEGAZIONE DI ROMA

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 241

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13066 del 16/12/2021

OGGETTO: DITTA PARKING FLEMING DI . DURANTI & C. SNC - SMARTCIG ZBE31A7CAA. 
FATTURA N. 228 DEL 02/12/2021. SPESE PER IL SERVIZIO DI PARCHEGGIO, CUSTODIA E 
LAVAGGIO AUTO DI SERVIZIO DALL'1/07/2021 AL 31/12/2021 DEL SETTORE UFFICIO 
LEGISLATIVO, SISTEMA DELLE CONFERENZE, DELEGAZIONE DI ROMA, PIAZZA 
CAMPITELLI, 3 - ROMA. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

- la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore  
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successive integrazioni  
e modificazioni”;

- il regolamento regionale del 18 maggio 2020, n. 6, ha disciplinato, tra l’altro, la riorganizzazione del Di-
partimento Segretariato Generale;

- il D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021, n. 9 “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giun-
ta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

- il D.P.G.R. n. 183 del 08 novembre 2021 di "Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento "Segretariato Generale" della Giunta della Regione Calabria" alla Dott.ssa Eugenia Montilla;

- il decreto dirigenziale n. 11848 del 22 novembre 2021 “Dipartimento Segretariato Generale. Definizione 
Organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 7 novembre 2021, n. 9”;

- il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e  
di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 
2000;

ATTESTATO che

- che il Settore Ufficio Legislativo, Sistema delle Conferenze, Delegazione di Roma, con sede a Roma, col-
labora e cura i rapporti con i corrispondenti Uffici delle altre Regioni e gli Organismi centrali, nonché con il 
Sistema delle Conferenze, fornisce assistenza tecnica al Presidente, Vice Presidente e agli Assessori, in 
occasione della loro permanenza a Roma per esigenze istituzionali, e provvede al funzionamento e alla 
gestione, sotto ogni profilo (tecnologico, logistico, ecc.), per l’operatività del Settore;

- il Settore ha la necessità di avvalersi del servizio di parcheggio, custodia e lavaggio dell’auto di servizio 
assegnata;

CONSIDERATO CHE il nuovo codice degli appalti pubblici “Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attua
zione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessio
ne, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,  
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubbli 
ci relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche prevede:

- all’art. 32 - prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano e determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- all’art. 36, comma 2, lettera a) - fermo restando quanto previsto dagli articolo 37 e 38 e salva la possibilità 
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e for
niture di importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di  
due o più operatori economici;

CONSIDERATO

- che la Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. ha provveduto a trasmettere la fattura elettronica n. 228 
del 02/12/2021,  relativa al parcheggio, alla custodia ed al lavaggio dell’auto di servizio del Settore, per il 
periodo 1° luglio 2021 – 31 dicembre 2021, acquisita agli atti con prot. n. 527694 del 06/12/2021, per un 
importo complessivo di € 1.229,76 (milleduecentoventinove/76);

- che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo Ufficio, sussistono i presupposti per provvede-
re al pagamento, in favore  della ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c., dell’importo di € 1.008,00 
(milleotto/00), pari all’imponibile e provvedere al pagamento, secondo la normativa vigente “Split Payment” 
D.M. 20/02/2015, l’imposta IVA di € 221,76 (duecentoventuno/76);

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0100210505 “Utilizzo di beni e servizi” esercizio finanziario 
2021 risulta l’impegno di spesa n. 1226/2021 approvato con decreto n. 391 del 20/01/2021 che presenta la 
sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante alla ditta Parking Fleming di 
F. Duranti & C. S.n.c, a titolo di liquidazione della fattura elettronica n. 228 del 02/12/2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che

- vi è la regolarità contributiva della Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. sulla base del DURC as-
sunto agli atti del Settore;

- la Ditta  Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c.  ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n. 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le dichiarazioni previste dalla legislazione vigente, deposi-
tate agli atti di questo Settore;

VISTI

- l’art. 57 D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 mag
gio 2009, n. 42”;

- la L.R. n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

- la L.R. n. 35 del 29/12/2020 –  Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 
– 2023;

- la D.G.R. n. 512 del 30/12/2020  – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione fi-
nanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

- la D.G.R. n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 
– 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

DATO ATTO di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nell’art. 9 della L.R. n. 
69/2012;

VISTO l’art. 23, del D. Lgs. 33/2013 “Provvedimenti finali dei procedimenti di scelta per l’affidamento di la-
vori, forniture e servizi”;

ATTESTATO

- che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e del paragrafo 
6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 13023 del 07/12/2021, generata telematicamente ed allegata al presen-
te atto quale parte integrale e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor-
rettezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

- di  approvare la liquidazione della fattura n. 228 del  02/12/2021 della Società Parking Fleming di F. 
Duranti & C. S.n.c., acquisita agli atti con prot.  n. 527694 del  06/12/2021, per il servizio  di  parcheggio, 
custodia e lavaggio dell’auto di servizio del Settore, per il periodo 1° luglio 2021 – 31 dicembre 2021, per 
un importo complessivo di € 1.229,76 (milleduecentoventinove/76);

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento, a favore 
della Società Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c., P.I. 09732361002, per la liquidazione della fattura 
n. 228 del 02/12/2021 per € 1.008,00 (milleotto/00) pari all’imponibile e provvedere al pagamento, secondo 
la normativa vigente “Split Payment” D.M. 20/02/2015, l’imposta di € 221,76 (duecentoventuno/76);

- di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo U0100210505 “Utilizzo 
di beni terzi” del bilancio regionale 2021, giusto impegno di spesa n.  1226/2021 assunto con Decreto 
Dirigenziale n. 391 del 20/01/2021;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, 
n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e ai sensi della L. R. 6 aprile 2011, n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679”.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MONTIMURRO RAFFAELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


